
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RI184D120851
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2018
a las 08:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención fisioterapeuta, médica y nutricionista para los deportistas
incluidos en los programas de tecnificación de la Ciudad Deportiva de Cáceres

Valor estimado del contrato 108.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.350 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85140000 - Servicios varios de salud.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 31/07/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

Avda. Valhondo S/N
(06800) Mérida España

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES WELLNESS S.L.
NIF B10356129
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.199,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.199,4 EUR.

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

paseo de Roma, S/N Módulo E Planta 1
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

paseo de Roma, S/N Módulo E Planta 1
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 49.199,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.120 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RI184D120851
Fecha de Formalización 06/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con lo establecido en la Cláusula 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-ticulares que
rige el contrato y teniendo en cuenta que la empresa propuesta adjudicataria presentaron la oferta mejor valorada.
Según el Acta de la Mesa de Contratación del 11 de abril del 2018.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Cultura e Igualdad

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2018 a las 14:00



Lugar

Consejería de Cultura e Igualdad, Sala de Juntas del
Instituto de la Juventud

Dirección Postal

Paeo de Roma, S/N Módulo E 1º planta
(06800) Mérida España

Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/04/2018 a las 09:00 horas
Mesa 1. Documentación Administrativa

Lugar

Consejería de Cultura e Igualdad, Sala de Juntas del
Instituto de la Juventud

Dirección Postal

Paseo de Roma, S/N Módulo E 1º Planta
(06800) Mérida España

Mesa 2 Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2018 a las 12:00 horas
Apertura oferta Económica y subsanación de
documentación Administrativa

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eb8nuzp13jgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002980392 |  2018-162925 | mié, 06 jun 2018 08:25:47:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27590885099582086719043467038766948444 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eb8nuzp13jgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

